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Ома ро ва Б.Ә.

По лиг ра фиялық за ма науи  
тех но ло гиялар дың қол да ны луы 

жә не олар ды өн ді ріс ке ен гі зу 
мә се ле ле рі

Ма қа ла да по лиг ра фиялық өн ді ріс тер ге жа ңа тех ни ка лар мен тех
но ло гиялар ды ен гі зу жә не ұйым дас ты ру жұ мыс та ры ның әдістә сіл
де рі, ма ңы зы мен мақ са ты, ке зең де рі мен ны сан да ры жай лы мә се ле
лер қа рас ты рыл ды. 

Түйін сөз дер: по лиг ра фия, ин но ва циялық тех но ло гиялар, бас па 
ісі, өн ді ріс, мар ке тинг, бә се ке лес тік, бі лік ті лік.

Omarova Б.А.

Modern printing technology, 
problems of implementation and 

application in production

The full range of preparatory work, a prerequisite for rapid develop
ment of industrial and organizational innovation, provides access to the 
optimum process parameters and leads to the achievement of the planned 
level of production efficiency.
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Сов ре мен ные  
по лиг ра фи чес кие тех но ло гии, 

проб ле мы внед ре ния  
и при ме не ния их  

в произ во дс тво

Вы пол не ние все го комп лек са под го то ви тель ной ра бо ты полигра
фического дела соз дает пред по сыл ки для быст ро го ос воения произ
во дст вен ных и ор га ни за ци он ных но вов ве де ний, обес пе чи вает вы ход 
на оп ти маль ные па ра мет ры тех но ло ги чес ких про цес сов и ве дет к 
дос ти же нию зап ла ни ро ван но го уров ня эко но ми чес кой эф фек тив
нос ти произ во дс тва. 

Клю че вые сло ва: по лиг ра фия, ин но ва ци он ные тех но ло гии, из
да тель ское де ло, произ во дс тво, мар ке тинг, кон ку рен тос по соб ность, 
ком пе те нт нос ть.
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Әлем дік озық тех ни ка лар мен тех но ло гиялар ды, ғы лы ми тә-
жі ри бе лер дің же тіс тік те рін өн ді ріс тер ге ен гі зу, ең бек ті ұйым-
дас ты ру мен бас қа ру дың за ма науи та лап та рын қа лып тас ты ру 
на рық пен бә се ке лес тік заң да ры на сәй кес еке ні ай қын. На рық 
та лап та ры ес ке рі ліп, бә се ке лес тік ке қа бі лет ті, алуан түр лі, са-
па лы, ірі жә не кі ші кө лем ді, түр лі-түс ті, әр түр лі та ра лым ды 
бас па-по лиг ра фиялық өнім дер ді ба сып шы ға ру ды қам та ма сыз 
ету по лиг ра фиялық кә сі по рын дар ды ин но ва циялық жа ңа тех-
ни ка лар мен тех но ло гиялар мен жаб дық тап, жұ мыс ты ұтым ды 
ұйым дас ты рып жа ңа ша бас қа ру ды та лап ете ді. Бас па-по лиг ра-
фиялық кә сі по рын дар ға жа ңа тех ни ка лар мен тех но ло гиялар-
ды ен гі зу дай ын дық жұ мыс та ры нан бас та ла ды. Бұл жұ мыс ты 
іс ке асы ру дың ке зең де рі мен ны сан да ры ның ма ңы зы өте зор 
жә не ке шен ді жұ мыс тар ды та лап ете ді. Қа жет ті объек ті лер ге 
өн ді ріс тік тех ни ка лық си пат та ғы ин но ва циялар мен ме нед-
жер лік ин но ва циялар жа та ды. Ме нед жер лік ин но ва циялар ға 
жа ңа эко но ми ка лық ұйым дас ты ру шы лық тә сіл дер, әлеу мет тік 
құ ры лым дар мен ме ха ни зм дер, жос пар лау жә не бас қа ру са ла-
ла рын да ғы жа ңа ен гі зі лім дер жа та ды. Өн ді ріс тік тех ни ка лық 
си пат та ғы ин но ва циялар ға жа ңа не ме се жа ңар тыл ған тех ни ка-
лар мен тех но ло гиялар, на рық сұ ра ны сы мен пай да бол ған жа ңа 
өнім дер жа та ды. 

Бас па-по лиг ра фиялық өнім дер дің на рық тық бә се ке лес тік ке 
қа бі лет ті гін арт ты ра тү суін қам та ма сыз ету үшін осы са ла ның 
за ма науи же тіс тік те рі мен әлем дік озық жа ңа тех ни ка лар мен 
тех но ло гиялар ды үз дік сіз зерт теп оты ру ке рек. Ал ды мен нақ ты 
таң дал ған тех ни ка мен тех но ло гиялар ды бас па – по лиг ра фия 
са ла сы на ен гі зу мүм кін ді гін анық тап алу ке рек. 

Орын да ла тын ке шен ді дай ын дық жұ мыс та ры на өн ді ріс тік 
үр діс тер мен ең бек ті ұйым дас ты ру дың жа ңа та лап та рын жыл-
дам иге ріп, тех но ло гиялық үде ріс тер дің ұтым ды па ра ме тр ле-
рін дұ рыс таң дай бі лу, жос пар лан ған өн ді ріс тің эко но ми ка лық 
тиім ді лі гін қам та ма сыз ету жа та ды. Бас ты мақ сат – бас па-по-
лиг ра фиялық өнім дер дің са ны мен са па сын жә не на рық қа бә-
се ке лес тік қа бі ле тін арт ты ра тү сі ру. По лиг ра фиялық кә сі по-
рын ның иеле рі на рық сұ ра ныс та рын ес ке ріп, кә сі по рын ның 
по лиг ра фиялық қыз мет көр се ту са ла сын ке ңейте тү су мақ са-
тын да, флек сог ра фия лық, тра фа рет тік т.с.с. ар найы ба су әдіс-
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По лиг ра фиялық  за ма науи  тех но ло гиялар дың қол да ны луы жә не олар ды өн ді ріс ке ен гі зу мә се ле ле рі

те рін иге ру ді қа жет деп тап са, он да да ар найы 
жаб дық тар ды са тып алу ла ры қа жет. Ал, егер 
кә сі по рын да өнім ді лі гі жо ға ры, ав то мат тан ды-
рыл ған жаб дық та ры іс ке қо сыл са, бас па-по-
лиг ра фиялық өнім дер ді дай ын дайт ын бар лық 
тех но ло гиялық үде ріс тер ге тү зе ту ен гі зі ліп, шы-
ға ры ла тын өнім дер дің са па сы мен түр ле рі ар та 
тү се ді. 

По лиг ра фия өн ді рі сі не жа ңа тех ни ка мен 
тех но ло гиялар ды ен гі зу үшін, ал ды мен осы 
са ла ны зерт теу жұ мы сын ма ңыз ды ке зең нің 
бі рі деп айтуға бо ла ды. Зерт теу ке зе ңін де жа-
ңа жаб дық тар ға қой ыла тын та лап тар қа рас ты-
ры ла ды. Жа ңа дан ен гі зі ле тін тех ни ка лар мен 
тех но ло гиялар бой ын ша шы ға ры ла тын өнім-
дер дің қа жет ті лі гі мен өнім де рі нің на рық та-
ғы сұ ра ны сы зерт те ле ді, яғ ни мар ке тин гі лік 
зерт теу лер жүр гі зі ле ді. Әрі қа рай жа ңар ту лар-
ды іс ке асы ру ға қа жет ті ақ па рат тық із де ніс тер 
мен зерт теу лер жүр гі зі ле ді. По лиг ра фиялық 
жаб дық тар на ры ғын да да мар ке тин гі лік зерт-
теу лер жүр гі зі ле ді. Жаб дық тың құ ры лым дық, 
тех но ло гиялық, пай да ла ну ерек ше лік те рі ес-
ке рі ле ді. 

Ин но ва циялық тех ни ка лар мен тех но ло-
гиялар ды ен гі зу дің тех ни ка лық жұ мыс та рын 
іс ке асы ру үшін тех ни ка лық опе ра циялар дың 
орын да лу тә сіл де рін, олар дың орын да лу ре тін, 
жұ мыс орын да рын жаб дық тау т.с.с. сияқ ты үде-
ріс тер, яғ ни, өн ді ріс те тех но ло гиялық дай ын-
дық тар жүр гі зі ле ді. 

Өн ді ріс ті дай ын дауда орын да ла тын ұйым-
дас ты ру жұ мыс та ры ның құ ра мы на тех ни ка лық, 
жос пар лық жә не бас қа ру жұ мыс та рын ұйым дас-
ты ру кі ре ді. Олар ға қыз мет көр се ту, жаб дық тау, 
жөн деу, та сы мал дау, ең бек ор нын даяр лау, ең-
бек жә не ма те ри ал дық қор лар дың нор ма тив тік 
құ жат та рын даяр лау жә не өн ді ріс жұ мы сын бас-
қа ру тә сіл де рін же тіл ді ру жа та ды.

Өн ді ріс ті әлеу мет тік ұйым дас ты ру жұ мыс-
та ры на кә сі по рын ұжы мын да ғы жұ мыс шы ла ры-

ның ара қа ты на сын жақ сар ту, жұ мыс жағ дайла-
рын арт ты ру жа та ды.

Эко ло гиялық жұ мыс тар ға кә сі по рын да ғы 
өн ді ріс тік жұ мыс тар дың қор ша ған ор та ға зия-
нын ти гіз беуін қам та ма сыз ету ге ар нал ған мә се-
ле лер ді ше шу жұ мыс та ры жа та ды.

Жаб дық ты іс ке қо су дың бас ты мақ са ты – жа-
ңа тех ни ка лар дың пас порт та рын да көр се тіл ген 
бар лық жұ мыс тар мен тех но ло гиялар дың тех ни-
ка лық нұс қаула рын да ғы тех ни ка лық шарт тар ға 
сәй кес жұ мыс ты ұйым дас ты рып, са па лы өнім-
дер ді шы ға ру ды қам та ма сыз ету. Жаб дық тау шы 
жақ жа ңа тех ни ка лар ды мон таж дау, іс ке қо су, 
қыз мет көр се туімен қа тар жұ мыс шы лар ды осы 
жаб дық тар да жұ мыс іс теуге үйре ту сияқ ты ке-
шен ді қыз мет тер ді көр се те ді. 

Ен гі зі ле тін тех но ло гиялар мен тех ни ка лар-
дың эко но ми ка лық ұтым ды лы ғын не гіз деу. 
Өн ді ріс ті эко но ми ка лық дай ын дау ба ры сын-
да эко но ми ка лық жос пар жа са лып, эко но ми-
ка лық қар жы лар есеп те ле ді. Өн ді ріс тің тех ни-
ко-эко но ми ка лық тиім ді лі гін не гіз деу ке рек. 
Өн ді ріс тік-тех ни ка лық көр сет кіш тер ді тех ни-
ко-эко но ми ка лық есеп теу лер ар қы лы анық тап, 
ар тық шы лық та ры мен эко но миялық ұтым ды-
лы ғы на аса үл кен мән бе ріп, олар дың ма ңыз ды 
көр сет кіш екен ді гін ұмыт пау ке рек. Бұл жа ңа 
ен гі зу лер дың дұ рыс ше шім екен ді гін көр се те ді. 

Бас па-по лиг ра фиялық өнім дер дің на рық тық 
бә се ке лес тік ке қа бі лет ті гін арт ты ра тү суін қам-
та ма сыз ету үшін осы са ла ның за ма науи же тіс-
тік те рі мен әлем дік озық жа ңа тех ни ка лар мен 
тех но ло гиялар ды үз дік сіз зерт теп оты ру ке рек. 

На рық та лап та ры ес ке рі ліп, бә се ке лес тік ке 
қа бі лет ті, алуан түр лі, са па лы, ірі жә не кі ші кө-
лем ді, түр лі-түс ті, әр түр лі та ра лым ды бас па-по-
лиг ра фиялық өнім дер ді ба сып шы ға ру ды қам та-
ма сыз ету по лиг ра фиялық кә сі по рын дар ды жа ңа 
тех ни ка лар мен тех но ло гиялар мен жаб дық тап, 
жұ мыс ты ұтым ды ұйым дас ты рып жа ңа ша бас-
қа ру ды та лап ете ді. 

Әде биет тер
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